
Gomphrena haageana (Pestrovka haagenova)

čeleď: Amaranthaceae
oblasti: Mexiko, Nové Mexiko, Pákistán, Texas

Roste v USA a Mexiku jako trvalka. Dorůstá výšky 20 - 70cm. Pod zemí vytváří hlíznatý kořen.
Stonek je vzpřímený a může být větvený. Listy jsou úzce obkopinaté až úzce podlouhlé, špičaté s
hrotem, oboustranně ochlupené, dlouhé 3 - 8cm, široké 0,3 - 1cm, vrcholový pár pod květenstvím je
vejčitě kopinatý a dlouze zašpičatělý. Květenství je přisedlé, kulovité až krátce válcovité, průměru 2 -
2,5cm, délky až 6cm, listeny jsou úzce 3úhle vejčité, hrotité, dlouhé 6cm, zákrovní listeny jsou
hrotité, dlouhé 1 - 1,5cm, okvětní lístky jsou červené a špičaté. Plodem je zploštělá tobolka délky
2,5mm a obsahuje vejčitá zploštělá hnědá semena délky 1,75mm.

Vyhovuje ji teplo.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Gomphrena haageana
https://www.rostliny.net/celed/Amaranthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=265
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/

